& KEF MOTOR

Kraftige Industrieschleifmaschine
# 1022016

PSD Industrieschleifmaschinen - PSD 10 / 2800

KEF PSD 10 SCHLEIFMASCHINE - fir harte Arbeit geschaffen!

Das Modell PSD 10 von KEF ist mit ihrer soliden Konstruktion und dem kraftvollen Motor die ideale Schleifmaschine fur alle, die
ein starkes Werkzeug fur alle gangigen Einsatzbereiche brauchen und gleichzeitig Wert auf den hohen Arbeitsschutz legen, den
die Schleifmaschine dank minimalem mechanischen und elektrischen Staubniveau bietet. Die Spindelachsen sind mit
staubdichten Kugellagern optimal gelagert.

Die KEF PSD 10 wird komplett mit zwei Scheifscheiben in geschlossen Schutzhauben mit Augenschutzes und kraftigen
Schleifauflagen aus Gusseisen geliefert. Als Sonderzubehdr ist eine Absauganlage lieferb

ZUBEHOR « Stander » Werktisch * Motorbremse * Konische Spindelns Absaugsystem - extern oder integriert * Zyklon
Staubsammler mit Filter « Bandschleifvorrichtung(en) « Winkelverstellbare Schleifanlage ¢ Bohrerschleifvorrichtung
Alternative Einspannvorrichtungen ¢ Polierscheiben ¢ Polierpaste ¢ Schleifscheiben ¢ Stahlbiirsten

*Hinweis: veraltetes Bild

Product Link:

https://kef-motor.dk/de/product/heavy-duty-grinding-machine-424

SCANTOOL GROUP Industrivej 3-9, 9460 Brovst +45 98 23 60 88 info@scantool-group.dk


https://kef-motor.dk/de/product/424
mailto:info@scantool-group.dk

& KEF MOTOR

Product Specification

Umdr./min
Spannung

Leisung (kW)
Leistung (PS)
Scheibengréle, Schleifscheibe (g mm)
Korn, Schleifscheibe
Spindeldrehzahl
Werkbankmodell
Lange (mm)

Breite (mm)

Héhe (mm)

Gewicht

Product Link:

https://kef-motor.dk/de/product/heavy-duty-grinding-machine-424

SCANTOOL GROUP Industrivej 3-9, 9460 Brovst

+45 98 23 60 88

2800

3x400V-50 Hz

2,0

2,7

300x50x32

24/46

890

405

505

100

info@scantool-group.dk


https://kef-motor.dk/de/product/424
mailto:info@scantool-group.dk

