

Kräftige Industrieschleifmaschine

1022016

PSD Industrieschleifmaschinen - PSD 10 / 2800



KEF PSD 10 SCHLEIFMASCHINE - für harte Arbeit geschaffen!

Das Modell PSD 10 von KEF ist mit ihrer soliden Konstruktion und dem kraftvollen Motor die ideale Schleifmaschine für alle, die ein starkes Werkzeug für alle gängigen Einsatzbereiche brauchen und gleichzeitig Wert auf den hohen Arbeitsschutz legen, den die Schleifmaschine dank minimalem mechanischen und elektrischen Staubniveau bietet. Die Spindelachsen sind mit staubdichten Kugellagern optimal gelagert.

Die KEF PSD 10 wird komplett mit zwei Scheifscheiben in geschlossen Schutzhäuben mit Augenschutzes und kräftigen Schleifauflagen aus Gusseisen geliefert. Als Sonderzubehör ist eine Absauganlage lieferbar.

ZUBEHÖR • Ständer • Werktaisch • Motorbremse • Konische Spindeln • Absaugsystem - extern oder integriert • Zyklon Staubsammler mit Filter • Bandschleifvorrichtung(en) • Winkelverstellbare Schleifanlage • Bohrschleifvorrichtung • Alternative Einspannvorrichtungen • Polierscheiben • Polierpaste • Schleifscheiben • Stahlbürsten

*Hinweis: veraltetes Bild

Product Link:

<https://kef-motor.dk/de/product/heavy-duty-grinding-machine-424>

Product Specification

Umdr./min	2800
Spannung	3x400V-50 Hz
Leistung (kW)	2,0
Leistung (PS)	2,7
Scheibengröße, Schleifscheibe (ø mm)	300x50x32
Korn, Schleifscheibe	24/46
Spindeldrehzahl	1
Werkbankmodell	1
Länge (mm)	890
Breite (mm)	405
Höhe (mm)	505
Gewicht	100

Product Link:

<https://kef-motor.dk/de/product/heavy-duty-grinding-machine-424>